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Sabima kartleggingsnotat 10, 2022 

 

Kartlegging Bergersjøen hyttefelt, Elverum 

 
Av Gry Handberg, Elverum sopp- og nyttevekstforening 

 

 

 

 

Tvillingslørsopp, NT. 2. funn i Elverum.  
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Emneord: Sopp, Kartlegging, Elverum 

 

Elverum sopp- og nyttevekstforening har i 2022 fortsatt sin kartleggingsaktivitet 

med støtte fra SABIMA.  Vi inviterte til to kartleggingsdager en helg i september, og 

fikk med oss soppfolk som Eddi Johannesen, Gaute Mohn Jenssen, Inger 

Kristoffersen, i tillegg til egne medlemmer, et medlem  i Elverum 

kommunestyre/Naturvernforbundet og et medlem fra Gjøvik sopp- og 

nyttevekstforening. 

 

Vi valgte å  kartlegge i to forskjellige områder øst i Elverum.  Første dag på østsida 

av Bergersjøen, der en grunneier har søkt kommunen om å få legge ut et stort areal 

til hyttebygging.  Bergersjøen er et naturreservat.  Hytteområdet går delvis ut i 

verneområdet.  Grunneier ble varslet om at vi ville kartlegge i området og ønska 

oss velkommen. 

 

Naturvernforbundet i Sør-Østerdal v/ Morten Kjærnet Hagen skriver i sin 

høringsuttalelse til planprogram for hytteområdet, med høringsfrist 15.11.22:  

«Bergesjøen og arealene omring er verneverdige på grunn av kvartærgeologiske 

forekomster av løsmasser i form av eskere og ulike typer morener.  I tillegg er det 

påvist en dødisgrop i planområdet. Elverum kommune påpeker i sine dokumenter 

at området har en av de største grunnvannsmagasinene i Elverum.  

 

Brennbekken renner gjennom det foreslåtte hytteområdet. Med sin naturlige 

kantvegetasjon er slike bekker verdifulle innslag i skoglandskapet. Det er påpekt at 

Brennbekken er flomutsatt og kan i flomperioder påvirke deler av det foreslåtte 

hyttefeltet.»   

 

I området for den eventuelle hyttebygginga ble det under kartleggingen funnet 98 

forskjellige arter, hvorav tre rødlistearter:   moslørsopp (VU), furuknippesopp (NT) 

og smalsporet sandbeger (NT). En art er ny for Norges:  Soppsnylteren Hypomyces 

albidus som vokste på gamle fruktlegemer av toppråtesopp. Tre arter er nye funn 

for gamle Hedmark fylke:  smalsporet sandbeger, Coniochaeta ligniaria og 

Tomentellopsis submollis.  Alle funn er registrert i Artsobs. 

 

Elverum sopp- og nyttevekstforening har også avgitt en høringsuttalelse til 

kommunen i sakens anledning og sendt over artslista over våre funn.   
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Fra hyttefeltet. 

 

 

 

Smalsporet sandbeger.  Foto:  Nils Edvard Stokke. 
 

 

 

Dag 2 av kartleggingen valgte vi å fokusere på et område litt lenger øst i Søndre 

Bergeberget.  Dette fordi geologiske kart viste at her er det gabbro i berggrunnen.   

Vi fant 95 arter, hvorav to rødlistearter:  Kantarelløre og tvillingslørsopp, begge NT.  

I tillegg ble det funnet seks arter som er nye for gamle Hedmark fylke:  gul 
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møkkprikk, Hymenoscyphus phiala, Entoloma depluens, Sorocybe resinae, 

Phaeotremella frondosa og grånende rødkremle.   

 

 

 

Vi er godt fornøyde med den måten vi har lagt opp kartleggingen i kommunen de 

par siste åra.  Ved hjelp av støtte fra Sabima har vi kunnet betale reisekostnader for 

mykologer og flinke amatører for å få hjelp til bestemmelsesarbeid i felt. Dermed 

har vi kunnet bestemme rødlistearter vi ellers ikke sjøl hadde klart å få navn på.  

Gjestene har vært privat inkvarterte.  Vi håper å kunne fortsette med å gjøre våre 

kartleggingssamlinger på samme måte i kommende år. 

 

Tusen takk for årets støtte! 

 

Elverum, 17. november 2022 

Gry Handberg  

 


